
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 7050 del 08/06/2015

Proposta: DPG/2015/7587 del 08/06/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITÀ DI TIROCINIO - 12° PROVVEDIMENTO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 08/06/2015

pagina 1 di 39



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli allegati 3) e 4);

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005  e  s.m.”,così  come modificata  dalla  propria  deliberazione  n.
1964  del  22/12/2014  “Ulteriori  disposizioni  attuative  del  Piano
Regionale "Garanzia Giovani" di cui alla D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla  propria  D.G.R.  1676/2014”  in  cui  si  stabilisce  che,  per  quanto
riguarda  la  misura del  tirocinio,  il  Responsabile  del  Servizio  Lavoro
procederà con propri provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità  alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

- n.  1964  del  22/12/2014  “Ulteriori disposizioni  attuative  del  piano
regionale "Garanzia Giovani" di cui alla  D.G.R. 475/2014 e modifiche
alla propria D.G.R. 1676/2014.

Vista la propria determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini
in attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani  e dei tirocini  di  cui
alla legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”,
che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore  del  servizio  SRFC,  con  la  concessione  e
quantificazione per ciascun tirocinante dell’  indennità di tirocinio
che verrà erogata da INPS;

Testo dell'atto

pagina 2 di 39



 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti  e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://www.servizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR 985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini,  fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss. mm., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata  non  superiore  a  sei  mesi,  elevabile  a  12  mesi  per  i  tirocini  di  cui
all’art.14, comma 1, lett. c) della citata Legge Regionale n. 17/2005 e ss. mm.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani”,  che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura  5 del Piano regionale
di attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità
di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo  schema procedurale ivi  previsto,  entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei  soggetti  aventi  titolo  a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice  di  avviamento postale  dei  beneficiari  nonché l’importo riferito

pagina 3 di 39



alla mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di tirocinio spettante
a ciascun beneficiario;

Considerato  che  la  Regione  ha  individuato  quale  modalità  di
erogazione  della  quota  di  finanziamento  di  cui  sopra  quella  del  bonifico
domiciliato;

Dato atto che:

- i  tirocini potenzialmente ammissibili  alla Garanzia Giovani sono quelli
la cui  Comunicazione obbligatoria  di  avvio  è pervenuta a partire  dal
3/11/2014;

- per tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà  possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre e a tutti
i mesi di tirocinio già conclusi;

- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;  

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita a cura di  questo Servizio,  nonché dei supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 326 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente atto;

Viste le proprie determinazioni:

- n. 17821 del  02/12/2014 “Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  Regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione  della  indennità  di  tirocinio”,  così  come rettificata  dalla
propria determinazione n° 18390 del 15/12/2014;

- n. 18901 del  19/12/2014 ”Approvazione elenco tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 2° provvedimento” così come
rettificata dalla propria determinazione n° 200 del 15/01/2015;

- n.  915  del  30/01/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 3° provvedimento”;

- n.  1427  del  11/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 4° provvedimento”;

- n.  2087  del  26/02/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 5° provvedimento”;

- n.  2449  del  05/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 6° provvedimento”;

pagina 4 di 39



- n.  3445  del  23/03/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 7° provvedimento”;

- n.  4306  del  10/04/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 8° provvedimento”, così come
rettificato con propria determinazione n. 6074 del 18/05/2015;

- n.  4981  del  23/04/2015 “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 9° provvedimento”;

- n.  5348  del  30/04/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 10° provvedimento”;

- n.  6155  del  19/05/2015  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  piano  regionale  della  garanzia  giovani  e
concessione della indennità di tirocinio - 11° provvedimento”;

Richiamato l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il  Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante  è  indicato  nell’Allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente determinazione;

Richiamati inoltre:

 il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni”  e in particolare l’art.  26, comma 2 e
s.m.;

 la  deliberazione di  Giunta  regionale  n.  1621 dell’11 novembre 2013
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  57  del  267  gennaio  2015
recante  “Programma per  la  Trasparenza  e  l’Integrità.  Approvazione
aggiornamento per il triennio 2015-2017”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazioni  n.
1621/2013 e n. 57/2015, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.;

Richiamate infine le deliberazioni di G. R. n. 1057/2006, n. 1663/2006,
n.  2416/2008,  e  ss.mm.ii,  n.  1377/2010,  così  come  rettificata  dalla
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  1950/2010,  n.  1222/2011,  n.
1642/2011, n. 221/2012, n. 1353 del 23/07/2014 e n. 335 del 31/03/2015;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e ss.mm.ii, la

pagina 5 di 39



regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

1. di  approvare  n. 326 tirocini  come  riportato  nell’elenco  dei  tirocini
ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,  contenuto  nell’Allegato  1,  parte
integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  3),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  punto  G)  dell’allegato  4),
parte integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente,  in  nome  e  per  conto  della  Regione,  della  quota  di
indennità  di  tirocinio  a  carico  della  Regione,  quantificata  sulla  base
della durata del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione
tra Ministero del lavoro e delle politiche sociali,  Regione e INPS per
l’erogazione dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di
attuazione della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 57/2015 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 6 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUP

0603615200107282 ABATE RAFFAELE 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15001130006

0604014200157160 02447460409 02447460409 6 1800 E16D14001310006

0609915200028306 AGOSTINI ANDREA 02447460409 02447460409 4 1200 E96D15003370006

0603615200103495 ALDINI FRANCESCA 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15003190006

0603315200098451 ALLOPPI SABRINA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15002750006

0603315200091725 AMICI LEONARDO 80008070338 80008070338 6 1800 E76D15001280006

0603715200233187 ANGELES JACOB 04860690488 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E86D15002710006

0603415200034294 ANGRISANO SILVIA 01711780344 01711780344 3 900 E96D15003260006

0603715200223620 ARTIOLI ERICA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15002600006

0603715200223206 04237330370 04237330370 6 1800 E36D15002700006

0603615200095731 AUTIERO YLENIA 00829580364 00829580364 6 1800 E86D15002380006

codice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ABBONDANZA 
CHIARA

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

Iscom formazione Iscom formazione

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ente Scuola per la 
Formazione 
Professionale delle  
Maestranze Edili

Ente Scuola per la 
Formazione 
Professionale delle  
Maestranze Edili

Lavoropiù S.p.A. 
Agenzia per il Lavoro

Iscom Parma srl 
Istituto di Formazione

Iscom Parma srl 
Istituto di 
Formazione

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

AUDITORE 
GIANPAOLO

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 
soc.cons.r.l

Iscom formazione Iscom formazione

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200187538 01164570358 01164570358 6 1800 E96D15003330006

0603315200095859 AZZALI ALICE 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15002620006

0603915200033557 01306830397 01306830397 6 1800 E26D15001590006

0603615200105704 BADIALI MARTINA 04298010374 04298010374 6 1800 E56D15000950006

0603815200021288 BAGLIONI AGATA 04237330370 04237330370 6 1800 E96D15003150006

0604015200035813 BARAVELLI SARA 02338400407 02338400407 6 1800 E66D15002030006

0603615200137926 80061110377 80061110377 6 1800 E46D15001040006

AVANZINI 
MARCELLO

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

BABIANO MORA 
MIRIAM PILAR

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO 
PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 
soc.cons.r.l

Fondazione En.A.I.P. 
Forlì - Cesena

Fondazione 
En.A.I.P. Forlì - 
Cesena

BARBIERI 
FRANCESCO

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 8 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603315200095877 BAROCELLI MARCO 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15002760006

0609915200021049 04051790378 01720860400 6 1800 E96D15002960006

0603915200032373 BARUZZI TARYN 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15001880006

0900014302008280 BASCHIERI ELISA 01164570358 01164570358 6 1800 E26D15001370006

1001515201043646 BECCARI JACOPO 04237330370 04237330370 3 900 E36D15002650006

0603915200035494 BELLETTI FEDERICO 01033670397 01033670397 6 1800 E26D15001660006

0603715200231441 BELLIN GIULIA 02602440352 02602440352 6 1800 E36D15002690006

0603915200030171 BELTRAMI GIULIA 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15002630006

0603815200014696 BENINI EUGENIO 00928150382 00928150382 5 1500 E26D15001400006

0603915200003556 BERARDI STEFANO 12730090151 01820051207 6 1800 E86D15002530006

0603315200078740 BERMUCA ERALDA 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15001960006

0603615200099463 BERNARDI DAVIDE 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15001000006

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

BARRERA MANUEL 
ALEJANDRO

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

CESCOT S.c.a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 
soc.cons.r.l

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo e 
terziario s.r.l.

Cescot - Ravenna - 
Centro sviluppo 
commercio turismo 
e terziario s.r.l.

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Cerform Cerform

pagina 9 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200098772 BERSANI GIULIA 07704310015 01691830366 3 900 E96D15003470006

0603515200185715 97322850583 04260000379 6 1800 E86D15002620006

0603415200033084 01992420347 01992420347 6 1800 E96D15003160006

0603515200184705 01955980352 01955980352 6 1800 E56D15000930006

0604015200036533 BERTOZZI CRISTIAN 12730090151 01820051207 6 1800 E16D15001270006

0604015200039045 BERTOZZI SILVIA 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15001350006

0603515200180607 BETTUZZI GLORIA 03024490363 03024490363 6 1800 E56D15000980006

0603915200033595 03109320378 03109320378 6 1800 E86D15002860006

0604015200039916 BIANCHI ELISA 02498910401 02498910401 6 1800 E16D15001330006
0603714200856975 BLO SAMUEL 12730090151 01820051207 6 1800 E86D15002430006

0603615200103989 BOCCHI MATTEO 93002400369 93002400369 4 1200 E16D15001300006
0603715200235223 BONDI ENRICO 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15001110006

SYNERGIE ITALIA 
AGENZIA PER IL 
LAVORO - S.P.A.

Cescot Modena

BERTANI 
SEBASTIANO

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

BERTOLAZZI 
VALENTINA

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

BERTOLINI 
ALESSANDRO

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE 
ENAIP DON 
GIANFRANCO 
MAGNANI

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

BEVILACQUA 
FRANCESCA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Cescot Cesena Cescot Cesena
RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Cerform Cerform
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 10 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603415200028231 BORRONI RAMONA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15003020006

0603815200020729 BORSARI DAVIDE CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001400006

0604015200038083 BOSCHETTI ALICE 02447460409 02447460409 6 1800 E26D15001530006

0603815200020993 BOVINA GIADA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001330006

0603615200103962 BRAGLIA GABRIELE 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15002890006

0603815200022877 BUCHEK KARYNA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001220006

0603915200033601 BULDRINI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15001580006

0603515200185420 BURANI MARCO 04260000379 04260000379 6 1800 E16D15001400006

0603915200033530 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15001430006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

CENTOFORM 
S.R.L.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

CENTOFORM 
S.R.L.

Iscom formazione Iscom formazione

CENTOFORM 
S.R.L.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

BUSCEMI MARCO 
CALOGERO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 11 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200366996 80061110377 80061110377 4 1200 E76D15001300006

0603715200228803 97322850583 92028510375 6 1800 E26D15001510006

0603815200023983 CABRINI ALESSIO CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001420006

0603715200223543 CACCIARI SAMUELE 04237330370 04237330370 6 1800 E36D15002580006

0603515200182529 93002400369 93002400369 6 1800 E76D15001390006

0603515200189853 CALEFFI CATERINA 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15002850006

0603815200020473 CALEFFI DAVIDE CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001470006

0603315200101538 CAMORALI MATTIA 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15001320006

0603715200225992 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15001090006

0603515200184501 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003100006

BUSSANDRI 
VALENTINA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

CABRAS USHER 
LOUIE GIOVANNI

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

CENTOFORM 
S.R.L.

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 
soc.cons.r.l

CALAMANDREI 
VERONICA

Cerform Cerform

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CENTOFORM 
S.R.L.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CANTELLI 
RICCARDO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CANTORO 
VERONICA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 12 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200033073 CARATIQUIT JOKER 80150860379 80150860379 3 900 E66D15001890006

0603715200234702 CARDELLI MELANIA 97322850583 92028510375 6 1800 E66D15002070006

0603315200081678 04260000379 04260000379 3 900 E66D15002010006

0603515200180293 CAROLI DAMIANO 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002660006

0603615200099227 CARRINO VALERIA 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15002780006
0603515200167862 CASALE CLAUDIO 04260000379 04260000379 6 1800 E26D15001450006

0603715200223019 04237330370 04237330370 6 1800 E36D15002640006

0603715200224227 04051790378 04051790378 6 1800 E96D15003280006

0609915200029076 CASTELLANI ALEX 80152680379 80152680379 6 1800 E96D15003350006

0609915200019829 CASTELLANI JENNY 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15003000006

0603515200184525 CATELLANI DAVIDE 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002900006

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

Associazione 
CNOS/FAP Regione 
Emilia-Romagna

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

CARDIACI 
CRISTIANA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Cerform Cerform
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

CASALOTTO 
FLORENTINA

DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 
soc.cons.r.l

CASTALDELLI 
NICOLÒ

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 13 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200054511 CATTANI ENRICO 80152680379 80152680379 6 1800 E26D15001440006

0603615200108658 CAVALLINI ALICE 02286531203 02286531203 6 1800 E96D15003410006
0603615200095461 CAVARRA JENNIFER 00829580364 00829580364 6 1800 E86D15002360006

0603615200079969 CAVAZZUTI TANIA 97322850583 02286531203 6 1800 E96D15003050006

0603515200180206 CAZZOLA GIORGIO 93002400369 93002400369 6 1800 E56D15000940006
0604015200061000 02533240400 02533240400 6 1800 E26D15001420006

0603915200033708 CICCONE CARMEN 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15002080006

0603915200030849 CIMATTI ELETTRA 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15001480006

0603715200064150 CIMBIR ELENA 80061110377 80061110377 6 1800 E76D15001240006

0603615200106346 CIOCIOLA SARA 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15003430006

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.
Iscom formazione Iscom formazione

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

MORPHE' S.c.a.r.l.

Cerform Cerform
CECCARELLI 
ALESSIA

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 14 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200182294 COCCONI CHIARA 02104290354 02078610355 6 1800 E36D15002450006

1303714200863668 COLENDI ELISA MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E36D15002440006

0603615200105690 CONELLI DAVIDE 03458820366 03458820366 6 1800 E86D15002720006
0609915200023455 CONTI YURI 02447460409 02447460409 6 1800 E56D15000920006

0603615200108534 CORVINO NUNZIA 04298010374 01656180351 6 1800 E96D15003450006

0603515200187236 01955980352 01955980352 6 1800 E86D15002800006

0603615200108591 01691830366 01691830366 6 1800 E46D15001140006

0603915200031688 D'AMICO ALBERTO 03109320378 03109320378 6 1800 E96D15002930006

0603315200094179 D'ANIELLO DANILO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15003090006

0603915200047208 D'AUREA MATTIA 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15002020006

0609915200026662 01720860400 01720860400 6 1800 E86D15002790006

0603515200186053 D'UGO KATIA 02078610355 02078610355 6 1800 E86D15002700006

ARCHIMEDE 
SOCIETA' PER 
AZIONI

Centro Studio e 
Lavoro \La 
Cremeria\" s.r.l."

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Zenit srl Zenit srl
ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ECIPAR S.C.R.L. 
Formazione e 
Servizi Innovativi per 
l'Artigianato P.M.I.

CUOMO 
SALVATORE

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE 
ENAIP DON 
GIANFRANCO 
MAGNANI

CUTRALE 
VALENTINA

Cescot Modena Cescot Modena

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna
Adecco Formazione 
S.r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

D'ORAZIO 
FRANCESCA

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Centro Studio e 
Lavoro \La Cremeria\" 
s.r.l."

Centro Studio e 
Lavoro \La 
Cremeria\" s.r.l."

pagina 15 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200184516 DABO SEKOU 00453310351 00453310351 6 1800 E66D15002130006

0603615200097298 DALL' O' ELISA 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003180006

0603515200109618 DALL'AGLIO TANIA 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15002410006

0603915200035065 DALMONTE MASHA 04260000379 04260000379 6 1800 E66D15002140006

0603915200035346 DE BONI CAMILLA 01306830397 01306830397 6 1800 E26D15001670006

0609915200020433 DE CAROLIS MATTIA 02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001980006

0603615200106280 DE LISO ANNA 01691830366 01691830366 6 1800 E86D15002820006
1303415200093639 MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E96D15002880006

0603615200104549 DE PIETRI FILIPPO 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15003310006

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ANGELO PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

ANGELO 
PESCARINI 
SCUOLA ARTI E 
MESTIERI Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

Cescot Modena Cescot Modena
DE MEO 
FRANCESCA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

Cescot Modena Cescot Modena

pagina 16 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200232344 DECAROLI CHIARA 80061110377 80061110377 6 1800 E36D15002730006

0603515200184460 00453310351 00453310351 6 1800 E36D15002670006

0603515200172128 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002420006

0603415200047864 ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15002970006

0603515200184504 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003220006

0609915200026597 DELLEFRATTE JURI 01720860400 01720860400 6 1800 E76D15001440006
0603515200189515 DELRIO SARA 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15002880006

0604015200040192 02447460409 02447460409 6 1800 E16D15001340006

0603615200100370 DI MEO SIMONE 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15003200006
0603315200101879 DIONEDI CHIARA 80061110377 80061110377 6 1800 E36D15002770006

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

DEGLI ESPOSTI 
ELEONORA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

DEGLI ESPOSTI 
MATTEO

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

DEL CASALE 
DOMENICO

Adecco Formazione 
S.r.l.

DEL PRETE 
FRANCESCA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

DI GIROLAMO 
SIMONE

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

Cescot Modena Cescot Modena
IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

pagina 17 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603514200650248 04298010374 04298010374 6 1800 E66D15001930006

0603415200036330 DODON MIHAELA 01992420347 01992420347 6 1800 E96D15003420006

0603315200079309 DOVANI SARA 04260000379 04260000379 5 1500 E36D15002510006

0603815200024307 DUMINICA IRINA 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15002830006

0603715200370013 EJLLI ANGJELINE 80061110377 80061110377 6 1800 E86D15002550006

0603615200104205 EL OMARI RACHID 02602440352 02602440352 6 1800 E96D15003240006

0603915200054560 EMILIANI MARTINA 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15002150006

0603715200231632 ERCOLANI LUIGI 80061110377 80061110377 6 1800 E96D15003400006

0603915200034044 ERICI DANIELE 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15002800006

DIOUF WALY 
MATTIA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

pagina 18 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200324280 02286531203 02286531203 6 1800 E36D15002520006

0604015200040419 FABBRI ELISA 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15001370006

0603315200105155 FALCONE GIULIA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15002720006

0603915200033856 FALL FAMA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15002120006

0603815200017823 FALLAVENA MATTIA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E36D15002530006

0609915200020968 FANTINI ELENA 02447460409 02447460409 6 1800 E86D15002540006

0609915200026458 FAZZINI MARIKA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15003380006
0603615200154306 FAZZIOLI LORENZO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15002870006

0603615200097599 93002400369 93002400369 6 1800 E76D15001460006

0603915200025832 03109320378 03109320378 6 1800 E56D15000900006

0603615200090857 FERRARI ROSSELLA 03024490363 03024490363 6 1800 E96D15002910006

0603515200170134 FERRARINI DAVIDE 93002400369 93002400369 6 1800 E86D15002480006
0603615200103661 FERRETTI ELENA 07704310015 01691830366 6 1800 E96D15003230006

ESPOSITO MARIA 
CHIARA

MORPHE' S.c.a.r.l. MORPHE' S.c.a.r.l.

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna
CENTOFORM 
S.R.L.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
Adecco Formazione 
S.r.l.

FEDERICO 
ROBERTA

Cerform Cerform

FEMMINELLA 
GRAZIA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

Cerform Cerform
SYNERGIE ITALIA 
AGENZIA PER IL 
LAVORO - S.P.A.

Cescot Modena

pagina 19 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603815200020095 01335580385 01335580385 6 1800 E26D15001490006

0604015200039177 FERRI LUCA 04298010374 04298010374 4 1200 E16D15001360006

0603315200094610 FERRONI SUSANNA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15002660006

0603615200104320 FINI GIORGIA 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15002730006

0603514200658042 FONTANA JESSICA 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15002840006

0603415200036226 FORMICA TRISHIA 01992420347 01992420347 6 1800 E56D15000960006

0603715200228705 11629770154 93002400369 6 1800 E86D15002570006

FERRI 
ALESSANDRO 
ALYOSHA

Gruppo Scientifico 
Centese - Società 
coop. a r.l.

Gruppo Scientifico 
Centese - Società 
coop. a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

ENAC - EMILIA 
ROMAGNA

FRANCESCHI 
FEDERICA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

pagina 20 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603415200048429 FRAZZETTO LIA 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15002990006

0603415200039989 FUSARO BEATRICE 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15003040006

0603515200185336 02104290354 02078610355 6 1800 E86D15002610006

0609915200028399 GALASSI ANNA 01720860400 01720860400 6 1800 E86D15002750006
0609915200028061 GALLI SERENA 02447460409 02447460409 6 1800 E76D15001410006

0604015200032573 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15001240006

0603515200184016 GASPARINI CHIARA MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 4 1200 E26D15001430006

0603615200012794 GATTI ALFREDO 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000950006

0603315200110363 GAZZOLO SARA 01139920332 01139920332 6 1800 E36D15002590006
0603815200021269 GELLI MARCO 04237330370 04237330370 6 1800 E96D15003110006

0609915200026778 GENGHINI MICHELE 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15003340006
0603615200151762 GENZONE STEFANO 00829580364 00829580364 6 1800 E96D15002940006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

GAGLIARDI 
GABRIELE

ARCHIMEDE 
SOCIETA' PER 
AZIONI

Centro Studio e 
Lavoro \La 
Cremeria\" s.r.l."

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

GALLINUCCI 
MICHELE

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

En.A.I.P Piacenza En.A.I.P Piacenza
DINAMICA soc.cons.r.l DINAMICA 

soc.cons.r.l

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.
Iscom formazione Iscom formazione

pagina 21 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200038171 GHETTI MATTEO 12730090151 01820051207 6 1800 E66D15002060006

0603915200025713 80152680379 80152680379 6 1800 E66D15001990006

0603715200228702 GHINI SILVIA 11629770154 93002400369 6 1800 E26D15001520006

0603615200140587 GNESINI ALICE 93002400369 93002400369 6 1800 E36D15002490006

0603714200794962 GNUDI SIMONE 02602440352 02602440352 6 1800 E96D14000730006

0609915200025591 GORI MARIKA 02447460409 02447460409 6 1800 E16D15001280006

0603715200123787 12730090151 01820051207 6 1800 E86D15002330006

0603915200033577 GRANDI DEBORA 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15001390006

0603615200107629 GRAZIAN SERENA Iscom formazione 00829580364 Iscom formazione 00829580364 6 1800 E96D15003460006
0603815200013711 GRECO DOMENICO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 3 900 E86D15002320006

0603515200170040 GRIGORIANI GIORGI 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002400006

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

GHINASSI 
ALESSANDRO

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

Cerform

Cerform Cerform

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

GRANATO 
FEDERICO

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Adecco Formazione 
S.r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 22 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200024878 GUERRINI VALERIO SVILUPPO PMI SRL 02450600396 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 6 1800 E26D15001460006

0603615200104082 GUERZONI ELETTA 04298010374 01186040331 4 1200 E96D15003250006

0603515200188732 HAMTAMI LINA 80061110377 80061110377 6 1800 E86D15002830006

0609915200026986 ILJAZI FATOS 80152680379 80152680379 6 1800 E96D15003530006

0603515200188613 IODICE FLORA 11629770154 Cerform 93002400369 6 1800 E26D15001630006

0604015200039560 IQBAL WALEED 01033690403 01033690403 4 1200 E86D15002740006

0603615200105121 KESMEZ RAZIYE 97322850583 00453310351 6 1800 E46D15001080006

0603615200075764 KHORTYK ROMAN Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E56D15000870006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ECIPAR  società 
consortile a 
responsabilità 
limitata - 
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

CERCAL S.P.A. 
CONSORTILE

CERCAL S.P.A. 
CONSORTILE

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 23 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200185411 80001790353 80001790353 6 1800 E86D15002600006

0603515200183529 LAGANA' PIERRE Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002680006

0603615200099021 LAMIA CLAUDIA 03241360365 03241360365 6 1800 E96D15003360006

0603915200034158 LATINI DANIELE 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15002810006

0604015200038042 LAZZARINI ORNELLA 02447460409 02447460409 6 1800 E26D15001410006

0603615200104786 LEUCI DEBORA Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 5 1500 E86D15002770006
0603815200021065 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E96D15003140006

0604015200041540 02447460409 02447460409 6 1800 E46D15001030006

0603615200108974 LONGHI MATTIA 80061110377 80061110377 6 1800 E86D15002840006

1001515201008976 LOPEZ FELICIANO MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 5 1500 E36D15002470006

0603915200031904 LOPS GIUSEPPE 03109320378 03109320378 6 1800 E46D15000980006

KIRICHENKO 
STANISLAV

Centro di formazione 
professionale Alberto 
Simonini

Centro di 
formazione 
professionale 
Alberto Simonini

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

LIVRERI 
ALESSANDRO

CENTOFORM 
S.R.L.

LODOVICHETTI 
MATTIA

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

pagina 24 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603315200094182 LUGARA' BRUNELLA 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15001290006

0603715200329007 LUISOTTI GIULIA 80090410376 80090410376 6 1800 E36D15002570006

0603615200096994 LUONGO GIUSEPPE Iscom formazione 00829580364 Iscom formazione 00829580364 6 1800 E96D15003270006
0603615200081976 LUSETTI DENISE Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E56D15000880006
0604015200058951 02447460409 02447460409 3 900 E46D14001060006 

0603615200098602 MACRI' TIZIANA Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002650006
0603515200180711 MADONNA SOFIA DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E86D15002590006

0603415200042334 MAININI MARTINA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15003070006

0603415200037557 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15003520006

0603315200107163 01229920333 01229920333 6 1800 E16D15001430006

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

Associazione Emiliano 
- Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

Associazione 
Emiliano - 
Romagnola di centri 
autonomi di 
formazione 
professionale - 
A.E.C.A

MACRELLI 
BENEDETTA

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

DINAMICA 
soc.cons.r.l
Adecco Formazione 
S.r.l.

MALASPINA 
RICCARDO

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

MALCHIODI 
ELEONORA

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

pagina 25 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200025252 MALPEZZI SIMONE 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15001020006

0603815200021402 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15001070006

0603815200021037 04298010374 01186040331 6 1800 E96D15003130006

0603915200032262 MARCHI GIORGIA 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15001360006

0603915200024653 MARGHERI ANDREA 11629770154 SVILUPPO PMI SRL 02450600396 3 900 E86D15002390006

0603515200172125 00453310351 00453310351 6 1800 E56D15000910006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

MANGOLINI 
MARCELLO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

MANZALINI 
VERONICA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ECIPAR  società 
consortile a 
responsabilità 
limitata - 
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

MARTINELLI 
MATTEO

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 26 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200240081 04298010374 04298010374 6 1800 E46D15001100006

0603915200034311 MASSOLI MATTEO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 4 1200 E66D15002090006

0603915200025427 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15002000006

0603815200008388 MAZZINI SERENA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E76D15001190006

0604015200004381 MAZZOTTI GAIA 12730090151 01820051207 6 1800 E26D15001380006

0603415200036950 MBENGUE MBAYE 05347681008 80061110377 6 1800 E66D15002110006

0603515200184857 01164570358 01164570358 4 1200 E86D15002560006

0603615200003463 MELETTI CHIARA 02602440352 02602440352 6 1800 E96D14000740006

0603315200080841 MELI ALESSANDRO 04260000379 04260000379 6 1800 E76D15001270006

0603615200018300 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15002830006

MASSARENTI 
FEDERICA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

Adecco Formazione 
S.r.l.

MATTEUCCI 
LORENZO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

Adecco Formazione 
S.r.l.

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

ALI - AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A, PER 
BREVITA' ALI S.P.A.

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

MEGGIOLARO 
MATTEO

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

MELOTTI 
ELEONORA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 27 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200168165 01164570358 01164570358 6 1800 E86D15002450006

0603715200233588 04051790378 04051790378 6 1800 E36D15002780006

0603515200184502 MERO BEATRICE 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003210006

0603515200183763 MESSORI GIULIA 02493650358 02493650358 6 1800 E26D15001610006

0603415200033391 MILAQI SARA 92028510375 92028510375 6 1800 E96D15003480006

0603815200005272 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15001210006

0603515200249220 MONTAGANO ALINA 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002440006

0603614200347457 MONTANARI ELISA Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002310006
0604015200033121 12730090151 01820051207 6 1800 E66D15001910006

0603715200222713 DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E26D15001500006

0603615200101424 MONTORSI CECILIA Cescot Modena 01691830366 Cescot Modena 01691830366 6 1800 E46D15001060006
0603615200109237 DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E96D15003500006

MENOZZI NICCOLO' 
MARIA

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità limitata

CIS  Scuola per la 
Gestione d'Impresa 
Società consortile a 
responsabilità 
limitata

MERCURI 
ANTONINO

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

DEMETRA 
FORMAZIONE S.R.L.

DEMETRA 
FORMAZIONE 
S.R.L.

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

MINGUZZI 
LEONARDO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

MONTANARI 
FRANCESCA

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

MONTONERI 
JESSICA

DINAMICA 
soc.cons.r.l

MORSELLI 
MARCELLO

DINAMICA 
soc.cons.r.l

pagina 28 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200234721 04051790378 04051790378 6 1800 E86D15002810006

0603715200233495 04051790378 04051790378 6 1800 E36D15002790006

0603715200324258 MUSSONI DIEGO Unindustria Bologna 91284010377 92050070371 6 1800 E66D15001940006

0603415200036181 NARDOZZA LUCIA 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000970006

0603815200020694 NAVARI GIACOMO ISCOM Ferrara 01093470381 ISCOM Ferrara 01093470381 6 1800 E76D15001320006
0603615200098737 NERI RICCARDO 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15003540006

0603915200033462 NOCERINO ROSALIA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15002100006

0603515200184475 00453310351 00453310351 6 1800 E36D15002680006

0603715200229977 BPI ITALIA S.R.L. 06797150965 03618550960 6 1800 E36D15002610006

0603515200184514 PAGANELLI GIULIA 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003390006

0609915200025888 PAGANO MICHELE CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 6 1800 E76D15001350006

MORSIANI 
FRANCESCA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

MOUFAKIR 
BOUCHRA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della 
cultura tecnica

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

NUNZIANTE 
CLAUDIA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ORTOLANI 
MICHELLE

OBIETTIVO 
LAVORO 
FORMAZIONE SRL

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

pagina 29 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604015200037134 02533240400 02533240400 6 1800 E16D15001310006

0609915200021993 12730090151 01820051207 6 1800 E56D15000860006

0609915200024386 02447460409 02447460409 6 1800 E96D15003170006

0603715200172888 BPI ITALIA S.R.L. 06797150965 03618550960 6 1800 E96D15003030006

0603715200238416 PASINI ELISA 97322850583 92028510375 6 1800 E26D15001650006

0603315200107475 PASQUALI ALESSIA 80152680379 80152680379 6 1800 E16D15001410006

0603715200239573 04051790378 04051790378 6 1800 E26D15001480006

0603715200237760 PEDRINI MICOL 05347681008 80061110377 6 1800 E56D15000990006

0603615200140983 PEPE IRENE Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E96D15002980006
0603915200025349 PETAZZINI MARCO 03109320378 03109320378 6 1800 E36D15002500006

PAGLIACCI 
FRANCESCA

ISCOM FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile a.r.l. 

ISCOM 
FORMAZIONE 
FORLI'-CESENA 
Società consortile 
a.r.l. 

PAGLIARANI 
ARIANNA

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

PALMERINI 
GIUSEPPE

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

PARASCANDOLO 
ROSANNA

OBIETTIVO 
LAVORO 
FORMAZIONE SRL

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

PASSARELLO 
ANDREA

Nuovo Cescot Emilia-
Romagna s.c.r.l.

Nuovo Cescot 
Emilia-Romagna 
s.c.r.l.

ALI - AGENZIA PER IL 
LAVORO S.P.A, PER 
BREVITA' ALI S.P.A.

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

pagina 30 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200078595 PETRONE SILVIA 80006350369 80006350369 6 1800 E96D15003010006

0603515200182908 PETROZZA GESSICA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15002350006

0603615200077204 PIACENTINI RENATA Iscom formazione 00829580364 Iscom formazione 00829580364 6 1800 E96D15002950006
0603515200189266 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15001640006

0603815200020475 PINCELLI RAMONA CENTOFORM S.R.L. 01523560389 01523560389 6 1800 E76D15001500006

0603715200223114 PINTO SIMONA DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E76D15001310006

0603615200154881 PIOMBI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E86D15002520006

0603715200226036 PIZZOLI ELENA PENTA.COM S.R.L. 02416391205 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E86D15002690006

0603515200182282 POLITO GENNY ORIENTA S.P.A. 05819501007 03241360365 6 1800 E86D15002580006

0603415200036527 00453310351 00453310351 6 1800 E96D15003320006

0603615200109002 PUGNAGHI ILARIA ETJCA S.P.A. 12720200158 Cescot Modena 01691830366 3 900 E86D15002870006
0603915200036052 PULLINI STEFANIA 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15001340006

0603515200188167 QUADRI SIMONE 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15002840006

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

Ente diocesano per 
la salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

Adecco Formazione 
S.r.l.

PIGLIASCO TESTA 
MENA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CENTOFORM 
S.R.L.

DINAMICA 
soc.cons.r.l

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

 360 LIFE 
FORMAZIONE SRL

PRADELLI 
ALESSANDRA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

pagina 31 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603615200107969 RACCUGLIA GRAZIA 04260000379 04260000379 6 1800 E96D15003440006

0603915200031850 RANZI MARCO 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15001380006

0603715200172887 RAO ANGELICA BPI ITALIA S.R.L. 06797150965 03618550960 6 1800 E96D15003080006

0609915200020060 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 6 1800 E96D15002860006

0603515200178215 01955980352 01955980352 6 1800 E86D15002510006

0603715200224765 92050070371 92050070371 6 1800 E86D15002760006

0603915200033559 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15001560006

0603415200036199 RICCI MARTINA 02020330342 02020330342 6 1800 E76D15001450006

0603515200239359 RIGHI ELENA SOFIA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E96D15002920006

0603515200169487 RIVI GABRIELE Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002470006
0603915200024662 RIVOLA NICOLE 12730090151 01820051207 6 1800 E76D15001290006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna
OBIETTIVO 
LAVORO 
FORMAZIONE SRL

RECUPIDO LUIGI 
ROSARIO

REDEGHIERI 
ROBERTO

FONDAZIONE ENAIP 
DON GIANFRANCO 
MAGNANI

FONDAZIONE 
ENAIP DON 
GIANFRANCO 
MAGNANI

RIBIS SERENA 
LUCIA

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della cultura 
tecnica

Fondazione Aldini 
Valeriani per lo 
sviluppo della 
cultura tecnica

RICCI MACCARINI 
FILIPPO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FORMAFUTURO 
Soc.Cons. r.l.

FORMAFUTURO 
Soc.Cons. r.l.

Adecco Formazione 
S.r.l.

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

pagina 32 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0604014200159016 RIZZO FEDERICA 02447460409 02447460409 6 1800 E16D14001320006

0604015200035699 ROMAGNOLI FABIO 12730090151 01820051207 3 900 E66D15002040006

0603915200031852 03109320378 03109320378 6 1800 E76D15001370006

0609915200023615 RONCHI FEDERICO 02447460409 02447460409 6 1800 E66D15001920006

0603715200235774 Conform Srl 05453861006 PENTA.COM S.R.L. 02416391205 6 1800 E86D15002890006

0604015200035657 ROSSI JACOPO ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E46D15000970006

0603515200180287 00453310351 00453310351 6 1800 E86D15002670006

0603915200032959 RUSTICALI NICOLO' 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15001620006

0603515200180289 SABATTINI ALESSIA 00453310351 00453310351 3 900 E66D15002050006

0603615200112065 04260000379 04260000379 6 1800 E56D15000890006

0603615200066918 SALA CHRISTIAN 80006350369 80006350369 3 900 E96D15003120006

0603315200078170 SAMB MAMADOU En.A.I.P Piacenza 01139920332 En.A.I.P Piacenza 01139920332 6 1800 E36D15002480006

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

ROMAGNOLI 
GIACOMO

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA S.C. 
a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
FORLI'-CESENA 
S.C. a r.l.

RONDELLI 
MARGHERITA

Adecco Formazione 
S.r.l.

ROVERETO 
VALENTINA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

SAITTA VINCENZO 
KEMUEL

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ente diocesano per la 
salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

Ente diocesano per 
la salvezza e la 
educazione della 
gioventu'

pagina 33 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200024620 SANI LUANA 12730090151 01820051207 6 1800 E76D15001230006

0604015200040041 SAVELLI LORENZO 02687140406 80152680379 6 1800 E26D15001540006

0603915200033202 SCALVI ELISA 80152680379 80152680379 6 1800 E26D15001600006

0603615200140692 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15001260006

0603415200028324 SCHINELLI ANNA 01035560331 01035560331 6 1800 E16D15001250006

0603815200017451 SCHIOPPA DAVIDE 80152680379 80152680379 6 1800 E76D15001260006

0603615200151239 04260000379 04260000379 6 1800 E46D15000960006

0603515200172126 00453310351 00453310351 6 1800 E36D15002540006

0603315200095517 SEGALINI SILVIA 12730090151 01820051207 6 1800 E36D15002460006

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

IMPRESA SICURA 
S.R.L.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

SCAVULLO 
GERARDO ALBERTO

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

SCHIUMARINI 
GIULIA

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

SCOCCIMARRO 
GIULIA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

pagina 34 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603715200168017 SGARZI ELISA 04298010374 04298010374 5 1500 E86D15002460006

0603615200083004 SIMEONE ANGELA Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002490006
0603615200028501 SINGH JAGDISH 03024490363 03024490363 6 1800 E56D15000840006

0603615200099039 SINGH RANJEET 11629770154 Cerform 93002400369 3 900 E76D15001200006

0603615200105748 SIRIGNANO DIANA 80152680379 80152680379 6 1800 E96D15003300006

0603615200098816 SISIANU VICTOR Iscom formazione 00829580364 Iscom formazione 00829580364 6 1800 E76D15001490006
0603715200002808 SOCHIRCA JANA 02602440352 02602440352 6 1800 E36D14001450006

0603615200146513 SORESINA LUCA MANPOWER S.R.L. 11947650153 00453310351 6 1800 E96D15002900006

0609915200020587 02291500409 02291500409 4 1200 E96D15003060006

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT 
SRL

GI GROUP S.P.A. 
(CON O SENZA 
INTERPUNZIONI E 
COMUNQUE SENZA 
VINCOLI DI 
RAPPRESENTAZION
E GRAFICA)

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

WARRANTRAINING 
S.R.L.

WARRANTRAININ
G S.R.L.

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

SORRENTINO 
DANILA

Fondazione En.A.I.P.  
S. Zavatta Rimini

Fondazione 
En.A.I.P.  S. Zavatta 
Rimini

pagina 35 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200183672 SOUWARE SEKOU 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15002630006

0603615200109283 SPAGGIARI SABINA DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E96D15003510006

0603915200033289 SPANO ANNALUCIA 03109320378 03109320378 6 1800 E26D15001570006

0604015200034652 SPEDICATO MARCO 12730090151 01820051207 3 900 E66D15001900006

0603615200078711 Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E66D15001950006

0603615200078564 STANZANI ALBERTO Iscom formazione 00829580364 Iscom formazione 00829580364 6 1800 E46D15001000006
0603515200250432 STEFANI JESSICA Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E66D15001970006
0603315200096213 SULKJA BLERINA 01229920333 01229920333 6 1800 E36D15002710006

0603815200010264 TARTARINI OMAR 00928150382 00928150382 6 1800 E76D15001250006

0603715200236044 TOVOLI MATTEO DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E16D15001420006

0603715200317951 TURCI ANDREA 80061110377 80061110377 6 1800 E46D15000990006

0603715200386910 SENECA 92019430377 SENECA 92019430377 6 1800 E36D15002740006

0603715200011656 VICENZI DAVIDE 12730090151 01820051207 6 1800 E86D15002370006

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA

DINAMICA 
soc.cons.r.l

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

SPLENDORE 
ROSALIA

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

TUTOR Società 
Consortile a 
responsabilità 
limitata

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

DINAMICA 
soc.cons.r.l

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

VENTURETTI 
YVONNE

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

pagina 36 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603915200033332 VICINI CHIARA 03109320378 03109320378 6 1800 E46D15001120006

0603515200184451 00453310351 00453310351 6 1800 E46D15001050006

0603715200230034 VINCENZI ALICE DINAMICA soc.cons.r.l 04237330370 04237330370 6 1800 E26D15001470006

0604015200039144 97322850583 01928451200 6 1800 E26D15001550006

0603615200108466 VULCANO ROCCO 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15003490006

0603615200102058 03484210368 03484210368 6 1800 E96D15003290006

0603715200335560 80061110377 80061110377 6 1800 E36D15002550006

0603415200019534 ZANOLI VALERIA ADECCO ITALIA SPA 13366030156 13081080155 6 1800 E86D15002340006

0603715200323968 ZANOTTI ILARIA MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 6 1800 E36D15002560006
0603815200014954 00928150382 00928150382 5 1500 E56D15000850006

0603515200180911 ZEDDE DANIELE Cerform 93002400369 Cerform 93002400369 6 1800 E86D15002640006

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

VILLANI MARIA 
MICHELA

I.F.O.A. Istituto 
Formazione Operatori 
Aziendali

I.F.O.A. Istituto 
Formazione 
Operatori Aziendali

DINAMICA 
soc.cons.r.l

VORRASI MARA 
ANTONIETTA

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

Associazione 
Professionisti 
Valerio Vivarelli

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a 
r.l.-Formazione e 
servizi innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

ZAFAR ZAEIM 
ZAINIB

CONFIMI 
FORMAZIONE EMILIA 
S.R.L.

CONFIMI 
FORMAZIONE 
EMILIA S.R.L.

ZANAFREDI 
NICHOLAS

IAL Innovazione 
Apprendimento Lavoro 
Emilia Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

IAL Innovazione 
Apprendimento 
Lavoro Emilia 
Romagna S.r.l. 
Impresa Sociale

Adecco Formazione 
S.r.l.

ZAPPATERRA 
SIMONA

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

CE.S.CO.T. Ferrara 
Soc. Cooperativa

pagina 37 di 39



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – 12° provvedimento 

soggetto promotore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

cognome e nome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

soggetto 
certificatore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

indennità 
Euro

0603515200163219 ZINI MICHAEL 04260000379 04260000379 6 1800 E86D15002500006

0603415200047506 ZINOVIE EDUARD 97322850583 92028510375 4 1200 E96D15002850006

0604015200024886 ZOFFOLI LUCA 12730090151 01820051207 3 900 E26D15001390006

0604015200038582 ZOFFOLI MARCO 04260000379 04260000379 6 1800 E36D15002820006

0604015200038363 ZYBA ADRIAN 04298010374 01186040331 6 1800 E16D15001380006

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL 
LAVORO

C.I.O.F.S. - F.P. 
EMILIA ROMAGNA

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

FORM.ART. Società 
Consortile a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ECIPAR  società 
consortile a 
responsabilità 
limitata - 
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le 
P.M.I.

pagina 38 di 39



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/7587

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 39 di 39


